No.63/2016 Eks jo. Sertipikat Hak Tanggungan 

No.2702/2015, tanggal 29 April 2015, jo. Akta Pemberian Hak Tanggungan No.103/2015, 

tanggal 15 April 2015; 

5. Menghukum Para Terlawan untuk membayar biaya perkara secara tanggung renteng sebesar 

Rp5.536.000,- (lima juta lima ratus tiga puluh enam ribu rupiah); 

6. Menolak Perlawanan Pelawan untuk selain dan selebihnya.  

Berdasarkan Putusan Pengadilan Tinggi Jakarta Nomor: 282/PDT/2018/PT DKI, dalam 

pertimbangannya, setelah membaca dan mempelajari berkas perkara serta turunan resmi putusan 

Pengadilan Negeri Jakarta Selatan Nomor:

[...]

825/Pdt.G.Plw/2016/PN.Jkt.Sel tanggal 15 November 2017 yang dimohonkan banding 

tersebut; 

3. Menghukum Pembanding I semula Terlawan I, Pembanding II semula Terlawan III dan 

Terbanding II semula Terlawan II secara tanggung renteng membayar biaya perkara sebesar 

Rp150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah). 

Berdasarkan Putusan Mahkamah Agung Nomor: 2461 K/Pdt/2019, Mahkamah Agung 

berpendakat bahwa terdapat cukup alasan untuk mengabulkan kasasi dari Pemohon Kasasi yakni 

Terlawan III (Tika Puspasari) dapat dibenarkan, judex facti telah salah menerapkan hukum.